

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị khoa học Dinh dưỡng Lâm sàng khu vực Nam Bắc bộ

*Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐT ngày 15/4/2022 của Hội đồng trường Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định, nhiệm kỳ 2020-2025 về việc ban hành Kế hoạch hoạt động năm 2022 của Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định;*

*Căn cứ Biên bản làm việc giữa Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định và Hội dinh dưỡng Việt Nam ngày 18/10/2022.*

Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định phối hợp cùng Hội dinh dưỡng Việt Nam xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị khoa học Dinh dưỡng Lâm sàng khu vực Nam Bắc bộ, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1.1. Mục đích

- Tạo cơ hội để tăng cường giao lưu trao đổi, cập nhật thông tin khoa học tạo động lực thúc đẩy ứng dụng dinh dưỡng đặc biệt là dinh dưỡng lâm sàng trong chăm sóc nâng cao sức khỏe tim mạch và sức đề kháng cho người bệnh tại bệnh viện cũng như tại gia đình.

- Tạo cơ hội hiểu biết lẫn nhau để thúc đẩy đào tạo nguồn nhân lực chuyên ngành dinh dưỡng cho khu vực Nam Bắc bộ.

- Kết hợp công bố Quyết định thành lập Chi hội Dinh dưỡng Nam Bắc bộ trực thuộc Hội Dinh dưỡng Việt Nam.

##### 1.2. Yêu cầu

- Về nội dung: Hội nghị phải đảm bảo được mục đích ban đầu được đặt ra và tăng cường giao lưu trao đổi học thuật giữa các đại biểu tham dự.

- Về hình thức: Hội nghị phải được diễn ra trong tinh thần làm việc chuyên nghiệp nghiêm túc. Với phương châm: “Tiết kiệm - Hiệu quả - Thiết thực - Chất lượng”.

#### II. NỘI DUNG

**2.1. Chủ đề:** Dinh dưỡng với sức khỏe tim mạch và sức đề kháng cơ thể

##### 2.2. Nội dung trọng tâm

Hội nghị tập trung báo cáo và thảo luận một số vấn đề chính sau đây:

- Báo cáo và thảo luận nội dung “Dinh dưỡng với sức khỏe tim mạch”.

- Báo cáo và thảo luận nội dung “Dinh dưỡng với sức đề kháng cơ thể”

## II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN THAM DỰ

### 3.1. Thời gian, địa điểm và hình thức

- Thời gian: Dự kiến ngày 02 tháng 12 năm 2022
- Địa điểm: Hội trường lớn Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định, số 257 Hàn Thuyên, thành phố Nam Định.
- Hình thức tổ chức: Trực tiếp

### 3.2. Thành phần tham dự

#### 3.1. Khách mời

- Cục KHCN&ĐT, Cục An toàn thực phẩm và Cục Quản lý KCB- Bộ Y tế
- Lãnh đạo Tổng hội Y học Việt Nam và một số Hội thành viên khác thuộc Tổng hội Y học Việt Nam.
- Viện Dinh dưỡng Quốc gia.
- Lãnh đạo Nhà trường và Giảng viên BM Dinh dưỡng & ATTP các cơ sở đào tạo: Trường Đại học Y Dược Thái Bình, Trường Đại học Y Dược Hải Phòng, Trường Đại học Y Dược Thái Nguyên, Trường Đại học Y khoa Vinh, Trường Đại học Thành Đông, Trường Đại học Y Hà Nội, Trường Đại học Y tế Công cộng.
- Lãnh đạo Sở Y tế, Trung tâm CDC, Sở KHCN, Liên hiệp các Hội KHKT, Chủ tịch Hội Y học các, lãnh đạo các cơ sở khám chữa bệnh tuyến tỉnh và tuyến huyện của các tỉnh Nam Định, Hà Nam, Ninh Bình.

#### 3.2.2. Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định

- Lãnh đạo Nhà trường
- Trưởng/Phó các Khoa, Phòng, Trung tâm
- Giảng viên Khoa Y tế công cộng
- 150 người học

#### 3.2.3. Hội Dinh dưỡng Việt Nam

- Ban thường vụ, Ban chấp hành Hội
- Chi hội Dinh dưỡng Nam Bắc bộ

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 4.1. Hội dinh dưỡng Việt Nam

- Chịu trách nhiệm xây dựng và triển khai kế hoạch. Tập hợp, biên soạn và in ấn tài liệu phục vụ Hội nghị. Xây dựng chương trình chi tiết, ghi chép tiến trình và hoàn thiện biên bản Hội nghị.

- Phối hợp cùng Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định lập danh sách đại biểu khách mời, báo cáo viên và các chuyên gia chủ trì Hội nghị.

- Thiết kế giấy mời, gửi giấy mời đến các báo cáo viên và khách mời thuộc trung ương, các cơ sở đào tạo tham dự Hội nghị.



- Phối hợp cùng Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định lập dự toán và quyết toán kinh phí phục vụ Hội nghị đảm bảo đúng quy định hiện hành.

- Chịu trách nhiệm các khoản chi: In ấn tài liệu hội nghị, thiết kế và in ấn giấy mời; phương tiện đi lại, công tác phí của BCH hội, báo cáo viên (15 người); hội đồng khoa học chủ trì hội nghị (5 người); quà tặng đại biểu (nếu có).

- Phối hợp cùng Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định tổ chức đón tiếp đại biểu, các nhà khoa học, báo cáo viên tham dự Hội nghị.

#### **4.2. Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định**

- Phối hợp cùng Hội dinh dưỡng Việt Nam xây dựng kế hoạch, lập danh sách đại biểu khách mời tham dự Hội nghị.

- Lập danh sách và gửi giấy mời đại biểu khách mời các đơn vị thuộc các tỉnh Nam Định, Hà Nam, Ninh Bình như mục 3.1 kế hoạch này.

- Thiết kế market của Hội nghị. Chuẩn bị các điều kiện về địa điểm, kỹ thuật, công nghệ và trang thiết bị cần thiết để tổ chức Hội nghị. Cử cán bộ phục vụ, hỗ trợ kỹ thuật trong quá trình diễn ra Hội nghị.

- Thực hiện công tác lễ tân, đón tiếp, chuẩn bị công tác khánh tiết và phục vụ Hội nghị.

- Phối hợp cùng Hội dinh dưỡng Việt Nam xây dựng chương trình chi tiết, cử cán bộ dẫn chương trình Hội nghị.

- Phối hợp cùng Hội dinh dưỡng Việt Nam lập dự toán và quyết toán kinh phí phục vụ Hội nghị đảm bảo đúng quy định hiện hành.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức Hội nghị khoa học Dinh dưỡng Lâm sàng khu vực Nam Bắc bộ với chủ đề “Dinh dưỡng với sức khỏe tim mạch và sức đề kháng cơ thể”. Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định và Hội dinh dưỡng Việt Nam thống nhất, phối hợp để triển khai thực hiện./..

#### **Nơi nhận:**

- Đảng ủy, Hội đồng trường (để báo cáo);
- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo thực hiện);
- Hội dinh dưỡng Việt Nam (để phối hợp);
- Các đơn vị có liên quan (để thực hiện);
- Lưu: VT, QL KHCN.

**HIỆU TRƯỞNG**



**Trương Tuấn Anh**